
     

 

COMUNE DI 

VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

ORIGINALE 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 

N.    77  in  data  26/10/2017 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  ALLA PROROGA GESTIONE DELLA 
PISCINA COMUNALE. TRIENNIO 2018-2020. 

  

 
 

 
L’anno  duemiladiciassette, addì  ventisei, del mese di  ottobre, alle ore  11 e minuti  00,   nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente assente 

Mauro CABIATI  SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE  VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



     

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 6 in data 28/01/2012, con la quale veniva approvato 

il disciplinare per la gestione della piscina comunale; 

 

Vista la determinazione del Segretario comunale n. 24 del 02/04/2012, con la quale è stata 

definitivamente aggiudicata alla Società “Il Nespolo” A.S.D., p.IVA 02361530062, la gestione della 

piscina comunale per il triennio 2012-2014; 

 

Visto il contratto d’appalto n. 1999, sottoscritto il 12/07/2012 innanzi al Segretario comunale di 

Villanova Monferrato tra il Sig. Giampiero Biginelli, in rappresentanza del Comune di Villanova 

Monferrato, ed il Sig. Marco Nespolo, in qualità di legale rappresentante della Società “Il Nespolo” 

A.S.D.; 

 

Considerato che, con determina n. 60 in data 23/09/2014 del Responsabile dell’Ufficio Tecnico, 

Geom. Pasquale Barbato, si è provveduto ad accogliere la richiesta di proroga per ulteriori tre anni 

della gestione in capo alla Società “Il Nespolo” A.S.D., e quindi per il triennio 2015-2017, con 

decorrenza dal 01/01/2015 al 31/12/2017; 

 

Atteso che il Sig. Marco Nespolo, nella sua qualità di Presidente della A.S.D. “Il Nespolo”, con 

lettera in data 22/10/2017, ha proposto, ai sensi dell’art. 3 (Durata della Concessione) del 

disciplinare per la gestione della piscina comunale, approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 6 in data 28/01/2012, un’ulteriore proroga di anni tre, per il triennio 2018-2020, con 

decorrenza dal 01/01/2018 al 31/12/2020, offrendo quale nuovo importo per canone annuo la 

somma di €. 8.000,00 (ottomila), oltre IVA, per un totale complessivo nel trienno di €. 24.000,00 

(ventiquattromila), oltre IVA; 

 

Valutato che il servizio complessivo offerto nei sei anni di gestione da parte della Società “Il 

Nespolo” A.S.D. è stato caratterizzato da una buona impronta di capacità gestionale d’insieme; 

 

Ritenuto pertanto di valutare positivamente la proposta di rinnovo gestionale per ulteriori tre anni 

nei confronti della Società “Il Nespolo” A.S.D., sia sulla base della valutazione della qualità del 

servizio sia sulla base della nuova proposta di importo contrattuale; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Dato atto che il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico contabile ai sensi dell’art.49 del decereto legislativo 267/2000; 

 

Dato atto che il segretario comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 

amministrativa della presente deliberazione ai sensi dell’art.49, secondo comma del decereto 

legislativo 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di accogliere la proposta dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Il Nespolo”, con sede in 

San Giorgio Monferrato, Strada Casale-Asti 43, P.IVA 02361530062, di rinnovo per il triennio 

2018-2020, con decorrenza dal 01/01/2018 al 31/12/2020; 

 



     

2. Di autorizzare, in alla stessa A.S.D. “Il Nespolo”, la proroga per il triennio 2018-2020 con 

decorrenza dal 01/01/2018 al 31/12/2020, della gestione della piscina comunale; 

 

3. Di prendere atto che il corrispettivo dell’appalto per la gestione della piscina comunale, nel 

triennio 2018-2020, sarà pari ad € 8.000,00 (ottomila/00) annui, oltre IVA, se dovuta e le 

somme saranno introitate al Capitolo 220, Titolo 3, Tipologia 100, Categoria 300 del Bilancio 

di Previsione 2017-2019; 

 

4. Di confermare tutte le altre disposizioni previste dal contratto d’appalto di cui all’atto n. 1999 

rep. in data 12/07/2012; 

 

5. Di autorizzare il Funzionario incaricato ad attivare le procedure per la formalizzazione dell’atto 

di proroga; 

 

6. Di dichiarare, a voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 



     

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO 

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 

 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è esecutiva dal  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


